## ΚΕΦΑΛ. 15.

**Δ**ΙΑ πότερον αἱ μακρέστεραι τὸ ξύλον, τοῦτο δέ περιέπερα γέ, καὶ καί μετεπιστρέψθαι μᾶλλον. καὶ ἡ τὸ μέρον βεργὴ, ὅσον διπλαχύ, λεπτόν. τὸ δέ ἐκεῖτον πηχών, παχύ; ἢ δέ τοῦ μεχλὸς γέ τοι βαρός καὶ παρομέχλιον

A An quia succula quidem & iugum, centrum est: prominentes autem longitudines, ea quae sunt à centro? Celerius autem, & plus mouentur, quae maiorum sunt circulorum, ab eadem vi, quam quae minorum. A eadem enim vi plus transfert id extreum, quod longius est centro distat? Quamobrem ad iugum quidam instrumenta faciunt collopas, quibus faciliter versant: in gracilibus autem succulis plus fit id quod extra lignum est. Hoc autem id efficitur quod à centro exit.

B

## CAPVT XV.

**C**Vr eiusdem magnitudinis lignum faciliter genu frangitur, si quis spiam aquæ diductis manibus extrema comprehendens fregerit, quam si iuxta genu: & si terræ illud applicans pede superposito, manu longe diducta confregerit, quam propè? An quia ibi quidem genu centrum est, hic verò ipse pes? Quanto autem remotius à centro fuerit, faciliter mouetur quodcunque. Moueri autem quod frangitur necesse est.

## CAPVT XVI.

**C**Vr ex quæ circa litora appellantur crocæ, rotunda sunt figura, cum alioqui à principio ex magnis sint lapidis, ostreisve? An quia ea quæ plus recedunt à medio in motionibus, feruntur celerius? Medium enim sit centrum: interuallum verò ea quæ è centro. Semper autem maior ab æquali motione maiorem describit circulum. Quod autem maius in æquali pertransit tempore, celerius feratur. Quæ autem celerius ex æquali feruntur spatio, vehementius impetrunt. Quæ autem magis impetrunt, impetruntur & magis: quamobrem ea, quæ plus à medio distant, confringi necesse est: id autem cum patientur, rotunda fieri est necessarium. Crocis autem, propter maris motum, quoniam simul cum illo agitantur, in perpeti esse accedit motione, eoque versatas modo semper offendere. Id autem maximè extremis contingere partibus est necesse.

## CAPVT XVII.

**C**Vr quanto longiora sunt ligna, tanto imbecilliora sunt: & si tollantur, inflectuntur magis, tametsi quod breuo quidem est, ceu bicubitum fuerit, tenueruntur quod verò cubitorum centū, crassum? An quia & vestis, & onus, & hypomochlion,

in leuando ipsa sit ligni proceritas? Prior namque illius pars seu hypomochlion sit: quod verò in extremo est, pondus. Quam obrem quanto extensus fuerit id quod ab hypomochlio est, tanto inflecti necesse est magis. Quo enim plus ab hypomochlio distat, eo magis incurvare necesse est. Necessariò igitur extrema vestis eleuantur. Si igitur flexilis fuerit vestis, ipsum inflecti magis cum extulitur necesse est: quod longis accidit lignis: in breibus autem quod ultimum est, quiescenti hypomochlio deprope fit.